o valor unitário será de R$ 500,00 (quinhentos reais) para evento dentro do
Estado do Maranhão;

b) Nacional: o valor unitário será de R$ 700,00 (setecentos reais) até R$ 1.000,00 (mil
reais) para evento fora do Estado do Maranhão;

c) Internacional: o valor unitário de R$ 1.500,00 (mil e quinhentos reais) para evento
fora do País.

§ 1º O auxílio de que trata a alínea “b” será dividido da seguinte forma: para eventos e
ou atividades que sejam fora da região Norte/Nordeste do Brasil, o valor será de até R$ 1.000,00
(mil reais) e, para eventos e ou atividades realizadas dentro da região Norte/Nordeste, o valor